

29/05/2019

# Assemblea – Approvazione Bilancio - 2018

## Indice:

- 1 – 4) Relazione sul bilancio;
- 5) Bilancio Consolidato Attività;
- 6) Bilancio Consolidato Passività;
- 7) Bilancio "Istituzionale" Attività;
- 8) Bilancio "Istituzionale" Passività;
- 9) Bilancio "Commerciale" Attività;
- 10) Bilancio "Commerciale" Passività;
- 11-13) Relazione sul rendiconto economico;
- 14) Rendiconto economico Consolidato – Entrate;
- 15) Rendiconto economico Consolidato – Uscite;
- 16) Rendiconto economico V.Guidate – Entrate;
- 17) Rendiconto economico V.Guidate – Uscite;
- 18) Rendiconto economico Gruppo Ballo;
- 19 – 20) Rendiconto consolidato 2018-2017 per evento;
- 21 – 22) Bilancio Consolidato Previsionale 2019 – Entrate/Uscite;
- 23-24) Bilancio Previsionale 2019 –Entrate/Uscite;

## **RELAZIONE SUL BILANCIO CHIUSO IL 31/12/2017**

### **1) INTRODUZIONE**

La Pro Loco Cornaredo (Mi) di seguito denominata Pro Loco è costituita su base volontaria senza scopo di lucro, con finalità di promozione sociale e culturali. Non ha dipendenti.

Il CDA si compone di tredici membri volontari di cui un Presidente, un vice-Presidente ed un Segretario.

La Pro Loco, oltre alla attività istituzionale/ commerciali (organizzazione di feste-sagre-mostre-fiere-balli), svolge anche attività con delle peculiarità specifiche socio-culturali:

- Gruppi: Visite Guidate, Arte, Pittura, Fotografia; Ceramica, Modellismo.

Il bilancio è redatto nella forma consolidata di due attività: una istituzionale, l'altra commerciale, alla data del 31 dicembre 2018, conforme alle disposizioni riguardanti le organizzazioni non lucrative di utilità sociale, contenute nella Legge 398/1991 e nel rispetto delle Linee guida e schemi per la redazione dei bilanci d'esercizio degli enti non profit".

L'attività istituzionale della Pro loco ricorre ad attività economica in maniera ausiliaria e sussidiaria al fine di poter reperire risorse economiche necessarie alla realizzazione degli obiettivi sociali: la pubblicità. Le registrazioni contabili consentono un'identificazione univoca e permette comunque di operare agli adempimenti fiscali (Iva e Imposte). La contabilità separata è tenuta per le attività definite commerciale (Visite guidate e Serate danzanti).

. Il Bilancio è costituito dalla Situazione Patrimoniale, dal Conto Economico dettagliato per attività/evento svolte nel periodo dal 1 gennaio 2018 al 31 dicembre 2018. I dati sono presentati anche in forma comparativa con quelli dell'anno precedente, IVA compresa nel ricavo e per ciascuna voce.

Di seguito si riepilogano i criteri di valutazione e di redazione adottati per la stesura del rendiconto.

### **2) CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI**

Il bilancio ed il rendiconto sono stati costruiti secondo le norme dettate dalla legge 398/1991 per le Organizzazioni senza scopo di lucro, secondo il principio contabile semplificato per cassa.

.  
. .  
. .  
. .  
. .  
. .

## Relazione sul Bilancio di esercizio al 31/12/2018

### Consolidato

Il bilancio d'esercizio chiuso al 31 dicembre 2018 rappresenta la situazione patrimoniale, finanziaria ed economica della Pro Loco e corrisponde alle risultanze contabili tenute regolarmente, registrate e documentate. Si rammenta che, per la Pro Loco, l'Iva sugli acquisti è un costo mentre il 50% dell'iva sui prodotti considerati commerciali è considerata ricavo.

Tutti gli importi riportati sono espressi in unità di Euro.

### ATTIVITA'

#### a) Immobilizzazioni immateriali

Sono iscritte in bilancio al prezzo d'acquisto, inclusi gli oneri accessori di diretta imputazione (Iva Inclusa), con separata indicazione degli ammortamenti. Tutti gli acquisti il cui costo è uguale o inferiore a 516,46€ sono stati spesi nell'esercizio stesso per l'intero importo. Per importi superiori sono state applicate le % di ammortamento secondo le tabelle fiscali.

Nel 2018 non ci sono movimenti.

Il valore a bilancio del primo costo è di 77,69€.

Il valore ammortizzato è di 77,69€.

#### b) Immobilizzazioni materiali:

Sono iscritte in bilancio al costo d'acquisto, inclusi gli oneri accessori di diretta imputazione (Iva Inclusa), con separata indicazione degli ammortamenti. Tutti gli acquisti il cui costo è uguale o inferiore a 516,46€ sono stati spesi nell'esercizio stesso per l'intero importo. Per importi superiori sono state applicate le % di ammortamento secondo le tabelle fiscali.

Totale immobilizzazioni materiali:

a) Attrezzatura varia e minuta	114.02€; Ammortamento	114.02€.
Acquisti del periodo	603.24€; Ammortamento	603.24€
Totale	717,26€;.....	717,26€.
b) Altri beni	34.148,63€; Ammortamento	34.148,63€.

#### c) Immobilizzazioni finanziarie

Non ci sono immobilizzazioni finanziarie.

d) Crediti (con scadenza entro l'anno successivo):

- 1) Clienti (Istituzionale): 414,80€
- 2) Clienti (Commerciale): //
- 3) Imposte anticipate ed in conto esercizio 186,00€

e) Disponibilità liquide (valore nominale).

Descrizione	Saldi iniziali	Saldi finali	Avanzo / disavanzo
Banca centrale	9.650,03	7.506,44	- <b>2.143,59</b>
Cassa Centrale	60,00	200,00	140,00
Cassa G. Ballo	1.906,00	1.360,78	- <b>545,22</b>
Cassa G. Raku	264,06	806,30	542,24
Cassa G. Foto	115,10	139,90	24,80
Cassa G. Modellisti	200,00	100,00	- <b>100,00</b>
Halloween	-	61,00	61,00
Veglione Marche da bollo	-	1.978,25	1.978,25
	12,00	16,00	4,00
<b>Sub Totale</b>	<b>12.207,19</b>	<b>12.168,67</b>	<b>- 38,52</b>
Banca VG	1.337,52	457,91	- <b>879,61</b>
Cassa VG	741,89	1.530,69	788,80
Visite guidate	2.079,41	1.988,60	- <b>90,81</b>
<b>Saldi Finali</b>	<b>14.286,60</b>	<b>14.157,27</b>	<b>-129,33</b>

f) Ratei e risconti attivi:

Ratei e Risconti attivi	Istituzionale	Commerciale	Totale
Ratei attivi	3.120,18		3.120,18
Risconti attivi	720,00	4.007,15	4.727,15

## PASSIVITA'

### a) Patrimonio netto:

Stato patrimoniale 13.472,81€

### b) Debiti (scadenza entro l'anno successivo):

Debiti	Istituzionale	Commerciale	Totale
Verso Fornitori	2.254,75	3.076,65	5.331,40
Verso Soci (libro Zavattari)	537,00		537,00
Tributari (Iva)	245,49	440,17	685,66
Tributari (Ritenuta)	22,00		22,00
<b>Totale</b>	<b>3.059,24</b>	<b>3.516,82</b>	<b>6.576,06</b>

### c) Ratei e risconti:

Ratei e Risconti passivi	Istituzionale	Commerciale	Totale
Ratei Passivi	1.100,00	856,93	1.956,93
Risconti passivi	377,40		377,40

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
-

## Bilancio consolidato

<b>ATTIVITA'</b>	<b>31/12/18</b>	<b>31/12/17</b>
<b>1) Immobilizzazioni Immateriali</b>	-	-
1-1) Concessioni Licenze, marchi e diritti	-	-
Concessioni e licenze	77,69	77,69
F.do amm. Concess. Licenze e marchi	77,69	77,69
<b>2) Immobilizzazioni Materiali</b>	-	-
2-1) Attrezzatura varia e minuta	-	-
Attrezzatura varia e minuta	717,26	114,02
F.do amm. Attrezzatura varia e minuta	717,26	114,02
2-2) Altri beni	-	-
Altri beni	34.578,63	34.578,63
F.do amm. Altri beni	34.578,63	34.578,63
<b>3) Crediti (attivo circolante)</b>	662,20	-
Verso Clienti (Consociate)	-	-
Verso fornitori	247,40	-
Verso Clienti	414,80	-
<b>4) Disponibilità Liquide (Attivi circolante)</b>	14.157,27	14.286,60
Depositi bancari e postali	10.464,90	10.987,55
Denaro e valori in cassa	3.576,37	3.087,05
Anticipi cassa (Modellisti)	100,00	200,00
Valori bollati	16,00	12,00
<b>5) Ratei e Risconti attivi</b>	7.847,33	50,75
Ratei attivi	7.127,33	-
Risconti attivi	720,00	50,75
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>22.666,80</b>	<b>14.337,35</b>

- 
- 
-

## Bilancio Consolidato

### PASSIVITA'

1)	Patrimonio netto	13.472,81	13.194,23
	Stato patrimoniale di apertura	11.482,11	11.482,11
	Utile(perdita)esercizio precedente	1.712,12	-
	Utile / (perdita) d'esercizio	278,58	1.712,12
2)	Debiti	6.859,66	1.143,12
	<u>Debiti finanziari</u>	-	-
	Vs Consociate banche	-	-
	Vs Consociate casse	-	-
	<u>Debiti Vs Fornitori</u>	5.868,40	-
	Fornitori (Consociate)	-	-
	Fornitori (altri)	5.868,40	-
	<u>Debiti Tributarî</u>	707,66	652,12
	Iva su vendite	257,90	173,89
	Iva su corrispettivi	427,76	427,48
	Ritenute d'acconto	22,00	50,75
	<u>Altri debiti</u>	283,60	491,00
	Contributi (Corsi)	283,60	491,00
3)	Ratei e Risconti passivi	2.334,33	-
	Ratei passivi	1.956,93	-
	Risconti passivi	377,40	-
	<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>22.666,80</b>	<b>14.337,35</b>

cin - -

- 
- 
- 

## Bilancio Istituzionale

### ATTIVITA'

	31/12/18	31/12/17
1) Immobilizzazioni Immateriali	-	-
1-1) Concessioni Licenze, marchi e diritti	-	-

	Concessioni e licenze	77,69	77,69
	F.do amm. Concess. Licenze e marchi	77,69	77,69
2)	Immobilizzazioni Materiali	-	-
2-1)	Attrezzatura varia e minuta	-	-
	Attrezzatura varia e minuta	717,26	114,02
	F.do amm. Attrezzatura varia e minuta	717,26	114,02
2-2)	Altri beni	-	-
	Altri beni	34.148,63	34.148,63
	F.do amm. Altri beni	34.148,63	34.148,63
3)	Crediti (attivo circolante)	662,20	1.198,52
	Verso Clienti (Consociate)		1.198,52
	Verso fornitori	247,40	-
	Verso Clienti	414,80	
4)	Disponibilità Liquide (Attivi circolante)	10.122,99	9.817,80
	Depositi bancari e postali	10.006,99	9.399,83
	Denaro e valori in cassa		205,97
	Anticipi cassa (Modellisti)	100,00	200,00
	Valori bollati	16,00	12,00
5)	Ratei e Risconti attivi	3.840,18	30,75
	Ratei attivi	3.120,18	-
	Risconti attivi	720,00	30,75
	<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>14.625,37</b>	<b>11.047,07</b>

- 
- 
- 
- 

## Bilancio Istituzionale

### PASSIVITA'

1)	Patrimonio netto	7.333,68	10.351,43
	Stato patrimoniale di apertura	8.012,93	8.807,12
	Utile(perdita)esercizio precedente	1.544,31	



	Utile / (perdita) d'esercizio	- 2.223,56	1.544,31
2)	Debiti	5.814,29	695,64
	<u>Debiti finanziari</u>	<u>2.471,45</u>	<u>-</u>
	Vs Consociate banche	-	
	Vs Consociate casse	2.471,45	
	<u>Debiti Vs Fornitori</u>	<u>2.791,75</u>	<u>-</u>
	Fornitori (Consociate)		-
	Fornitori (altri)	2.791,75	-
	<u>Debiti Tributari</u>	<u>267,49</u>	<u>204,64</u>
	Iva su vendite	245,49	173,89
	Iva su corrispettivi	-	-
	Ritenute d'acconto	22,00	30,75
	<u>Altri debiti</u>	<u>283,60</u>	<u>491,00</u>
	Contributi (Corsi)	283,60	491,00
3)	Ratei e Risconti passivi	1.477,40	-
	Ratei passivi	1.100,00	-
	Risconti passivi	377,40	-
	<u>TOTALE PASSIVITA'</u>	<u>14.625,37</u>	<u>11.047,07</u>
		cin	-

- 
- 
- 
- 
- 

## Bilancio Commerciale

ATTIVITA'	31/12/18	31/12/17
1) Immobilizzazioni Immateriali	-	-
1-1) Concessioni Licenze, marchi e diritti	-	-
Concessioni e licenze	-	-
F.do amm. Concess. Licenze e marchi	-	-
2) Immobilizzazioni Materiali	-	-

2-1)	Attrezzatura varia e minuta	-	-
	Attrezzatura varia e minuta	-	-
	F.do amm. Attrezzatura varia e minuta	-	-
2-2)	Altri beni	-	-
	Altri beni	430,00	430,00
	F.do amm. Altri beni	430,00	430,00
3)	Crediti (attivo circolante)	-	-
	Verso Clienti (Consociate)	-	-
	Verso fornitori	-	-
	Verso Clienti	-	-
4)	Disponibilità Liquide (Attivi circolante)	6.505,73	4.468,80
	Depositi bancari e postali	457,91	1.587,72
	Denaro e valori in cassa	6.047,82	2.881,08
	Anticipi cassa (Modellisti)	-	-
	Valori bollati	-	-
5)	Ratei e Risconti attivi	4.007,15	20,00
	Ratei attivi	4.007,15	-
	Risconti attivi	-	20,00
	<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>10.512,88</b>	<b>4.488,80</b>

## Bilancio Commerciale

### PASSIVITA'

1)	Patrimonio netto	6.139,13	2.842,80
	Stato patrimoniale di apertura	3.469,18	2.674,99
	Utile(perdita)esercizio precedente	167,81	-
	Utile / (perdita) d'esercizio	2.502,14	167,81
2)	Debiti	3.516,82	1.646,00
	<u>Debiti finanziari</u>	-	-
	Vs Consociate banche	-	-

Vs Consociate casse			
<u>Debiti Vs Fornitori</u>		<u>3.076,65</u>	<u>1.198,52</u>
Fornitori (Consociate)			1.198,52
Fornitori (altri)		3.076,65	-
<u>Debiti Tributari</u>		<u>440,17</u>	<u>447,48</u>
Iva su vendite		12,41	-
Iva su corrispettivi		427,76	427,48
Ritenute d'acconto			20,00
<u>Altri debiti</u>		<u>-</u>	<u>-</u>
Contributi (Corsi)		-	-
3) Ratei e Risconti passivi		856,93	-
Ratei passivi		856,93	-
Risconti passivi		-	-
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>		<b>10.512,88</b>	<b>4.488,80</b>
	cin	-	-

>

## Relazione sul Conto Economico Consolidato

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio della contabilità per cassa, al netto degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

### Entrate:

Sono ricavi da pubblicità istituzionale e corrispettivi commerciali al lordo dell'Iva, nonché contributi a fondo perduto concessi dal Comune di appartenenza per 9.000,00€+2.000,00€ per un evento istituzionale (Mostra mattoncino lego). Sono inoltre inclusi anche contributi da parte dei soci del Team Raku, del Gruppo Fotografico per l'autoconsumo dei materiali.

### Uscite:

Sono costi al lordo dell'Iva in quanto indetraibile;

### **Analisi dei risultati:**

Il rendiconto chiude con un disavanzo di 129,33€ contro un avanzo di gestione di 2.336,70€ del 2017.

L'attività svolta comprende 17 eventi nel 2018 e 16 nel 2017.

Analisi degli scostamenti o dei margini:

### **ENTRATE: (1.968,00€ maggiore incasso)**

a) <u>Quote associative</u>	<b>2018</b>	<b>105,00€</b>
b) <u>Contributo Comune</u>		<b>2.000,00€ per Mostra lego</b>
c) <u>Contributo Soci per autoconsumo</u>		<b>938,00€ di cui 900 per Corso Ceramica;</b>
d) <u>Gite/tour</u>		<b>305,00€ (gita Assisi e Cornaredo);</b>
e) <u>Corso fotografico base</u>		<b>-1.400,00€ non pianificato nel 2018;</b>
f) <u>Gruppo Ballo.....</u>		<b>294,00€ per festa Halloween;</b>
g) <u>Visite Guidate</u>		<b>-1.313,00€ per flessione mercato dell'arte e concorrenza;</b>
h) <u>Ricavi da pubblicità</u>		<b>926,00€</b>
i) <u>Altri</u>		<b>-169,00€</b>

### **USCITE: (4.434,00€ maggiore spesa)**

I costi sono quelli maggiormente influenzati dalla contabilità per cassa in quanto gli eventi che vanno da ottobre a dicembre si riferiscono a fatture soggette a pagamenti oltre l'anno. Di conseguenza il consuntivo non è mai quello reale e, anche i confronti non sono direttamente correlabili.

Di seguito si evidenziano le differenze di costo tra il 2018 ed il 2017:

- Serate Danzanti **-1.843,00€** di minori costi per fatture sospese (veglione, halloween-pulizia locali);
- Visite Guidate **- 894,00€** minori costi diretti);
- Sagre/Feste 6.062,00€ per:  
300,00€ per la festa d'autunno; 160,00€ per il falò di S.Antonio, 429,00€ per la festa di Cornaredo 1.008,00€ per la festa di primavera, 3.620,00€ per la festa di carnevale, 191,00€ per le caldarroste, 303,00€ per la C.Croce e 51,00€ per l'autunno S.Pieterino;
- Concerto 1.250,00€ e **-182,00€** per la musica in piazza;
- Arretrati/Altri sono uscite relative ad eventi esercizi precedenti per 1.261,00€: 73,00€ spese varie, 100,00 per carnevale , 1428 per il concerto, -324,00€ per scultura e altro, 400,00 per copisteria;
- Gite/tour visite guidate Cornaredo 248,00€;
- Gestione Gruppi Gamba de legn 214,00€;
- Cancelleria: 388,00€: 49 copisteria, 28 per insussistenza, 23 per libri, 82 oneri di gestione, 64 di postelegrafonici , 324 per l'Assemblea.

### **Commerciale:**

Nel 2018 le attività chiudono con un margine molto significativo dovuto prevalentemente alle spese di pulizia locali (sospese per contenzioso fatture) e a quelle delle due attività del gruppo ballo di fine

anno, Halloween e Veglione, i cui pagamenti scadono nel 2019. Infatti in bilancio sono previsti Risconti attivi per 4.007,00€.

Il margine del Gruppo Ballo dovrebbe assorbire anche i costi della Musica in Piazza: 1.553,00€.

#### Compensi agli organi sociali

Non sono mai stati erogati compensi agli amministratori ed agli organi sociali.

Il rendiconto si chiude con l'esercizio con un Avanzo di gestione consolidato di 129,33€

Alla chiusura dell'esercizio in corso non si sono manifestati fatti che possano avere riflesso sulla valutazione e sulla classificazione delle poste contabili nel Bilancio al 31 dicembre 2018

#### CONTI D'ORDINE

Non sono iscritti conti d'ordine nel bilancio.

#### Iscrizioni

Al 31/12/2018 risultano iscritti N.260 soci in corso d'anno per un totale di 3.900,00€

La Pro Loco non ha dipendenti e non eroga compensi assimilabili a lavoro dipendente (CoCopro o simili)

#### Nuove iniziative.

Nel 2018 sono state realizzate tre iniziative che avranno continuità negli esercizi futuri:

Tour per far conoscere le peculiarità del paese, borsa di studio, lo sviluppo e l'implementazione della news letter per la diffusione delle iniziative della pro Loco.

#### BILANCIO PREVENTIVO PER L'ANNO 2019

La previsione di entrate e di uscite per l'anno 2019 chiude con un disavanzo di 6.240,00 € e ciò in considerazione del fatto che si prevedono più spese per l'area Istituzionale, l'acquisizione di pacchetti applicativi per la gestione contabile (oggi assente) ovvero esternalizzazione della contabilità.

#### CONCLUSIONI

La presente relazione, così come l'intero bilancio di cui è parte integrante, rappresenta in modo veritiero e corretto della situazione patrimoniale, finanziari ed economico della Pro Loco.

## **Conto Economico – Consolidato**

<b>ENTRATE</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	<b>Diff</b>
<u>Quote associative</u>	<u>3.900</u>	<u>3.795</u>	<u>105</u>
<u>Contributi per progetti/attività</u>			
Da enti Pubblici (2000 per Mostra Lego)	11.000	8.999	2.001
Per autoconsumo	1.548	610	938
Tour / gite	395	90	305
Offerte libere	275	-	275
Caldarroste	326	325	1
<b>Totale</b>	<b><u>13.544</u></b>	<b><u>10.024</u></b>	<b><u>3.520</u></b>
<u>Entrate da attività commerciali</u>			
Corso Fotografico base	-	1.400	- 1.400
Serate Danzanti	14.595	14.301	294
Visite Guidate	4.968	6.281	- 1.313
Pubblicità	5.606	4.680	926
Altri (arretrati)	516	680	- 164
<b>Totale</b>	<b><u>25.685</u></b>	<b><u>27.342</u></b>	<b><u>- 1.657</u></b>
<b>Totale entrate</b>	<b><u>43.129</u></b>	<b><u>41.161</u></b>	<b><u>1.968</u></b>

## Conto Economico – Consolidato

USCITE	31/12/2018	31/12/2017	Diff
<b>Costi diretti</b>			
Serate Danzanti	10.305	12.148	1.843
Visite Guidate	4.825	5.719	894
Sagre/Feste	8.889	2.827	- 6.062
Concerti & musica in piazza	4.097	3.029	- 1.068
Arretrati/Altri	3.027	866	- 2.161
Corso fotografico base /scultura	-	1.788	1.788
Gite/tour	459	211	- 248
Gestione gruppi	1.349	923	- 426
<b>Totale</b>	<b>32.951</b>	<b>27.511</b>	<b>- 5.440</b>
<b>Costi Mostre / Mercati</b>			
Mostre raku/modellismo, mercatini	162	1.223	1.061
Mostra lego	3.011	-	- 3.011
Edizione Artigiani	-	3.647	3.647
<b>Totale</b>	<b>3.173</b>	<b>4.870</b>	<b>- 1.697</b>
<b>Oneri straordinari</b>			
Gestione news letter	-	604	604
Fondazione di comunità di Milano	100	-	- 100
Borsa di studio	250	500	250
Investimenti	603	738	135
<b>Totale</b>	<b>953</b>	<b>1.842</b>	<b>889</b>
<b>Oneri di gestione</b>			
Assicurazione CDA	504	504	-
Oneri di gestione	3.061	2.149	- 912
Costo tessere soci	760	-	- 760
<b>Totale</b>	<b>4.325</b>	<b>2.653</b>	<b>- 1.672</b>
<b>Imposte Tasse (Iva / ires)</b>	<b>1.856</b>	<b>1.948</b>	<b>92</b>
<b>Totale Uscite</b>	<b>43.258</b>	<b>38.824</b>	<b>- 4.434</b>
<b>Avanzo / Disavanzo</b>	<b>- 129</b>	<b>2.337</b>	<b>- 2.466</b>
<b>Prospetto Fondi (Banche / Casse)</b>			
	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	
Saldi Iniziali	14.286,60 -	11.949,90 -	
Avanzo/(disavanzo) di gestione	- 129,33 -	2.336,70 -	
Saldi finali	14.157,27 -	14.286,60 -	

>

## Bilancio - Gruppo Visite Guidate (commerciale)



ASSEMBLEA – APPROVAZIONE BILANCIO - 2018

	Descrizione	Entrate	Uscite	Pro Loco	Margine
<b>Evento</b>					
	01/20-"Visita Casa Manzoni"	212,00 -	- 130,00 -		82,00 -
	01/27-"Visita Casa Manzoni"	116,00 -	- 80,00 -		36,00 -
	02/24-"La Certosa di Garegnano"	492,00 -	- 330,28 -		161,72 -
	03/24-"Durer e il Rinascimento"	501,00 -	- 479,28 -		21,72 -
	04/21-"Galleria Campari"	160,00 -	- 112,48 -		47,52 -
	05/19-Biella "Una città tra passato e futuro"	2.220,00 -	- 2.368,58 -		- 148,58 -
	09/29-"Il Monumentale - Milano"	83,00 -	- 29,28 -		53,72 -
	10/20 - "Il percorso dei segreti - Cà Granda"	378,00 -	- 329,28 -		48,72 -
	11/30-"Picasso - Metamorfosi"	583,00 -	- 534,28 -		48,72 -
	12/15-"Palazzo reale - Carrà"	223,00 -	- 381,78 -		- 158,78 -
	2019-Casa Verdi		- 29,28 -		- 29,28 -
	2019-Museo del cinema		- 20,00 -		- 20,00 -
	Totale	4.968,00 -	- 4.824,52 -	-	143,48 -
<b>Oneri Fiscali</b>					
	Acconto Ires 2018 VG			- 44,00 -	- 44,00 -
	Imposta di Bollo		- 100,01 -		- 100,01 -
	Iva IIQ 18 VG			- 6,52 -	- 6,52 -
	Iva IQ 18 VG			- 45,39 -	- 45,39 -
	Iva IVQ 17 VG			- 45,08 -	- 45,08 -
	Totale	-	- 100,01 -	- 140,99 -	- 241,00 -
<b>Oneri gestionali</b>					
	Arrotondamenti	3,00 -			3,00 -
	materiale vario		- 51,00 -		- 51,00 -
	Postelegrafonici		- 20,00 -		- 20,00 -
	Oneri Bancari		- 66,28 -		- 66,28 -
	Totale	3,00 -	- 137,28 -	-	- 134,28 -
<b>Totale complessivo</b>		4.971,00 -	- 5.061,81 -	- 140,99 -	- 231,80 -

>

## Bilancio - Gruppo Visite Guidate (commerciale)

<u>Prospetto Rendiconto Economico</u>		2018	2017
	Entrate	4.968,00 -	6.281,00 -
	Costi diretti	- 4.824,52 -	- 5.689,62 -
	<b>Margine lordo</b>	<b>143,48 -</b>	<b>591,38 -</b>
	Oneri gestio	- 234,29 -	- 287,54 -
	<b>Avanzo / (Disavanzo)</b>	<b>- 90,81 -</b>	<b>303,84 -</b>
<u>Oneri Fiscali</u>	Costi anticip	20,00 -	
	Ires acconti	- 44,00 -	- 50,97 -
	Iva IQ 18 VC	- 51,91 -	- 57,33 -
	Iva IVQ 17 V	- 45,08 -	- 56,96 -
	<b>Totale</b>	<b>- 120,99 -</b>	<b>- 165,26 -</b>
	<b>Profitti / (perdite)</b>	<b>- 211,80 -</b>	<b>- 26,68 -</b>
<u>Prospetto cassa/banca (solo gestione tipica)</u>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<small>(escluso finanziamenti Pro Loco)</small>			
	Saldi iniziali	2.079,41 -	1.777,88 -
	<b>Avanzo / (disavanzo) di gestione</b>	<b>- 90,81 -</b>	<b>301,53 -</b>
	<b>Saldi Finali</b>	<b>1.988,60 -</b>	<b>2.079,41 -</b>
<u>Eventi</u>	Musei	9,00 -	9,00 -
	Tour	1,00 -	1,00 -
	<b>Totale</b>	<b>10,00 -</b>	<b>10,00 -</b>
<u>Partecipanti</u>	Soci	185,00 -	159,00 -
	Altri	74,00 -	81,00 -
	<b>Totale</b>	<b>259,00 -</b>	<b>240,00 -</b>

>

## Bilancio Commerciale – Gruppo Ballo

Attività	Descrizione	Entrate	Uscite	Pro_Loco	Margine	
Gruppo Ballo	Gennaio	976,50 -	- 477,27 -	- 207,40 -	291,83 -	
	Febbraio	1.615,50 -	- 1.093,80 -		521,70 -	
	Marzo	1.544,00 -	- 1.047,04 -	- 233,00 -	263,96 -	
	Aprile	924,51 -	- 593,34 -	-	331,17 -	
	Maggio	1.646,50 -	- 1.334,09 -	- 107,30 -	205,11 -	
	Settembre	446,00 -	- 237,63 -	- 24,40 -	183,97 -	
	Ottobre	1.666,00 -	- 1.302,22 -	- 50,00 -	313,78 -	
	Novembre	1.809,50 -	- 1.445,82 -	- 24,40 -	339,28 -	
	Dicembre	827,50 -	- 335,04 -	-	492,46 -	
		Sub Totale	11.456,01 -	- 7.866,25 -	- 646,50 -	2.943,26 -
		Halloween	567,60 -	- 236,66 -	- 148,95 -	181,99 -
		Veglione	2.565,00 -	- 586,75 -	- 50,00 -	1.928,25 -
	Sub Totale	3.132,60 -	- 823,41 -	- 198,95 -	2.110,24 -	
	Totale	14.588,61 -	- 8.689,66 -	- 845,45 -	5.053,50 -	
Oneri Fiscali	Acconto Ires 2018 GB			- 97,00 -	- 97,00 -	
	Iva IIIQ 18 GB			- 30,90 -	- 30,90 -	
	Iva IIQ 18 GB			- 160,82 -	- 160,82 -	
	IVA IQ 18 GB			- 254,12 -	- 254,12 -	
	Iva IVQ 17 GB			- 382,40 -	- 382,40 -	
	Totale	-	-	- 925,24 -	- 925,24 -	
Oneri gestionali	Arrotondamenti	6,53 -			6,53 -	
	Arretrati		- 324,72 -	- 293,42 -	- 618,14 -	
	Costi diretti comuni		- 719,69 -	- 50,39 -	- 770,08 -	
	Totale	6,53 -	- 1.044,41 -	- 343,81 -	- 1.381,69 -	
	Totale	14.595,14 -	- 9.734,07 -	- 2.114,50 -	2.746,57 -	
<b>Prospetto Rendiconto Economico</b>				<b>2018</b>	<b>2017</b>	
	Entrate			14.588,61 -	14.300,57 -	
	Costi diretti			- 9.535,11 -	- 11.759,08 -	
	Margine lordo			5.053,50 -	2.541,49 -	
	Investimenti			-	- 430,00 -	
	Oneri gestionali			- 1.381,69 -	- 1.286,25 -	
	Avanzo / (Disavanzo)			3.671,81 -	825,24 -	
Oneri Fiscali	Ires			- 97,00 -	- 110,91 -	
	IVA IQ 18 GB			- 445,84 -	- 474,15 -	
	Iva IVQ 17 GB			- 382,40 -	- 320,07 -	
	Totale			- 925,24 -	- 905,13 -	
	Avanzo / (Disavanzo)			2.746,57 -	79,89 -	
<b>Attività tipica</b>				<b>2018</b>	<b>2017</b>	
		ballo	Hall./vegl.	Totale	totale	
Partecipanti	Soci	506,00 -	17,00 -	523,00 -	421,00 -	
	Altri	2.026,00 -	107,00 -	2.133,00 -	2.221,00 -	
	Totale	2.532,00 -	124,00 -	2.656,00 -	2.642,00 -	
Eventi	Numero	36,00 -	2,00 -	38,00 -	34,00 -	

## Rendiconto Consolidato 2018 2017 per evento

Descrizione		31/12/2018			31/12/2017			18 - 17
Attività	Evento	Entrate	Uscite	Margine	Entrate	Uscite	Margine	V
1 - Attività	2° Edizione Artigiani	-	-	-	1.976	- 2.393	- 417	417
(istituzionale)	3° Edizione Artigiani	-	-	-	1.043	- 1.254	- 211	211
	Autunno S.Pietrino	14	- 51	- 37	-	-	-	- 37
	Caldarroste	312	- 378	- 66	325	- 187	138	- 204
	Carnevale	1.509	- 4.174	- 2.665	1	- 554	- 553	- 2.112
	Concerto	872	- 2.747	- 1.875	61	- 1.497	- 1.436	- 439
	Corso fotografico base	-	-	-	1.400	- 1.581	- 181	181
	Falò di S.Antonio	160	- 533	- 373	-	- 373	- 373	-
	Festa d'autunno	-	-	-	-	-	-	-
	Festa dell'Angelo	272	- 707	- 435	-	- 407	- 407	- 28
	Festa di Cornaredo	739	- 513	226	952	- 84	868	- 642
	Festa di Primavera	1.365	- 1.008	357	-	-	-	357
	Gite	189	- 151	38	-	-	-	38
	Mercatino	115	-	115	-	- 369	- 369	484
	Mostra Mattoncino - Lego	2.000	- 3.011	- 1.011	-	-	-	- 1.011
	Mostra Modellismo Lego	-	- 105	- 105	-	- 759	- 759	654
	Mostra Raku	-	- 57	- 57	-	- 95	- 95	38
	Musica in Piazza	-	- 1.350	- 1.350	-	- 1.532	- 1.532	182
	Sagra C.Croce	849	- 1.525	- 676	647	- 1.222	- 575	- 101
	Tour	206	- 182	24	90	- 171	- 81	105
	Visita guidata Cornaredo	-	- 126	- 126	-	- 40	- 40	- 86
	<b>Totale</b>	<b>8.602</b>	<b>- 16.618</b>	<b>- 8.016</b>	<b>6.495</b>	<b>- 12.518</b>	<b>- 6.023</b>	<b>- 1.993</b>
2 - Attività pregresse	Arretrati	239	- 939	- 700	680	- 866	- 186	- 514
	Carnevale	-	- 100	- 100	-	-	-	- 100
	Concerto	-	- 1.428	- 1.428	-	-	-	- 1.428
	Copisteria 2017	-	- 403	- 403	-	-	-	- 403
	Corso scultura 2017	207	-	207	-	- 207	- 207	414
	Edizione Artigiani 2017	67	-	67	-	-	-	67
	Giroconti Conta bili	-	- 157	- 157	-	-	-	- 157
	<b>Totale</b>	<b>513</b>	<b>- 3.027</b>	<b>- 2.514</b>	<b>680</b>	<b>- 1.073</b>	<b>- 393</b>	<b>- 2.121</b>
3 - Gruppi (commerciali)	Gruppo Ballo	14.595	- 10.305	4.290	14.301	- 12.148	2.153	2.137
	Visite Guidate	4.968	- 4.825	143	6.281	- 5.719	562	- 419
	<b>Totale</b>	<b>19.563</b>	<b>- 15.130</b>	<b>4.433</b>	<b>20.582</b>	<b>- 17.867</b>	<b>2.715</b>	<b>1.718</b>
	<b>Totale attività</b>	<b>28.678</b>	<b>- 34.775</b>	<b>- 6.097</b>	<b>27.757</b>	<b>- 31.458</b>	<b>- 3.701</b>	<b>- 2.396</b>

## Rendiconto Consolidato 2018 2017 per evento

3 - Gruppi (gestione)	Gruppo Foto	193	- 329	- 136	130	- 354	- 224	88
	Gruppo Modellisti	-	- 214	- 214	-	- 121	- 121	- 93
	Gruppo Raku	1.355	- 806	549	480	- 448	32	517
	<b>Totale</b>	<b>1.548</b>	<b>- 1.349</b>	<b>199</b>	<b>610</b>	<b>- 923</b>	<b>- 313</b>	<b>512</b>
4 - Oneri & proventi	Assemblea	-	- 511	- 511	-	- 187	- 187	- 324
	Assicurazione CDA	-	- 504	- 504	-	- 504	- 504	-
	Borsa di studio 2018	-	- 250	- 250	-	- 500	- 500	250
	Cancelleria	-	- 470	- 470	-	- 82	- 82	- 388
	Commercialista	-	- 926	- 926	-	- 966	- 966	40
	Contributo Comune	9.000	-	9.000	8.999	-	8.999	1
	Copisteria	-	- 159	- 159	-	- 110	- 110	- 49
	Fondazione di Comunità di Milano	-	- 100	- 100	-	-	-	- 100
	News letter	-	-	-	-	- 604	- 604	604
	Insussistenza cassa	-	- 28	- 28	-	-	-	- 28
	Investimenti	-	- 603	- 603	-	- 738	- 738	135
	Libri e riviste	-	- 23	- 23	-	-	-	- 23
	Oneri bancari	-	- 170	- 170	-	- 171	- 171	1
	Oneri Gestionali	3	- 282	- 279	-	- 200	- 200	- 79
	Postelegrafonici	-	- 494	- 494	-	- 430	- 430	- 64
	Quote soci	3.900	- 760	3.140	3.795	-	3.795	- 655
Arrotondamenti	-	2	2	-	- 3	- 3	5	
	<b>Totale</b>	<b>12.903</b>	<b>- 5.278</b>	<b>7.625</b>	<b>12.794</b>	<b>- 4.495</b>	<b>8.299</b>	<b>- 674</b>
5 - Oneri Fiscali	Ires acconto 2018 VE	-	- 186	- 186	-	- 274	- 274	88
	Iva IVQ 17	-	- 601	- 601	-	- 556	- 556	- 45
	Iva I-II-IIQ 18	-	- 853	- 853	-	- 909	- 909	56
	Imposta di Bollo	-	- 200	- 200	-	- 200	- 200	-
	Marca da bollo	-	- 16	- 16	-	- 9	- 9	- 7
	<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>- 1.856</b>	<b>- 1.856</b>	<b>-</b>	<b>- 1.948</b>	<b>- 1.948</b>	<b>92</b>
	<b>Totale oneri</b>	<b>14.451</b>	<b>- 8.483</b>	<b>5.968</b>	<b>13.404</b>	<b>- 7.366</b>	<b>6.038</b>	<b>- 70</b>
	<b>Totale generale</b>	<b>43.129</b>	<b>- 43.258</b>	<b>- 129</b>	<b>41.161</b>	<b>- 38.824</b>	<b>2.337</b>	<b>- 2.466</b>
<b>Prospetto Fondi (Banche / Casse)</b>				<b>2.018</b>	<b>2.017</b>			
	Saldi Iniziali	14.286,60 -			11.949,90 -			
	Avanzo/(disavanzo) di gestione	- 129,33 -			2.336,70 -			
	<u>Saldi finali</u>	<u>14.157,27 -</u>			<u>14.286,60 -</u>			

## BILANCIO CONSOLIDATO PREVISIONALE 2019

<b>ENTRATE</b>	<u>31/12/2019</u>	<u>31/12/2018</u>	<u>Diff</u>
<u>Quote associative</u>	<u>4.000</u>	<u>3.900</u>	<u>100</u>
<u>Contributi per progetti/attività</u>			
Da enti Pubblici (2000 per Concerto Donizetti)	9.000	11.000	-2.000
Per autoconsumo	980	1.548	-568
Tour / gite	500	395	105
Offerte libere	1.100	275	825
Caldarroste	850	326	524
<b>Totale</b>	<b><u>12.430</u></b>	<b><u>13.544</u></b>	<b><u>-1.114</u></b>
<u>Entrate da attività commerciali</u>			
Corso Fotografico base	500	-	500
Serate Danzanti	16.000	14.595	1.405
Visite Guidate	5.000	4.968	32
Pubblicità	5.300	5.606	-306
Altri (arretrati)	700	516	184
<b>Totale</b>	<b><u>27.500</u></b>	<b><u>25.685</u></b>	<b><u>1.815</u></b>
<b>Totale entrate</b>	<b>43.930</b>	<b>43.129</b>	<b>801</b>

## BILANCIO CONSOLIDATO PREVISIONALE 2019

USCITE		31/12/2019	31/12/2018	Diff
<b>Costi diretti</b>				
	Serate Danzanti	11.500	10.305	-1.195
	Visite Guidate	4.850	4.825	-25
	Sagre/Feste	7.080	8.889	1.809
	Concerti & musica in piazza	6.800	4.097	-2.703
	Arretrati/Altri	4.580	3.027	-1.553
	Corso fotografico base /scultura	500	-	-500
	Gite/tour	600	459	-141
	Gestione gruppi	1.600	1.349	-251
	<b>Totale</b>	<b>37.510</b>	<b>32.951</b>	<b>-4.559</b>
<b>Costi Mostre / Mercati</b>				
	Mostre raku/modellismo, mercatini	2.100	3.173	1.073
	Mostra lego	-	-	-
	Edizione Artigiani	-	-	-
	<b>Totale</b>	<b>2.100</b>	<b>3.173</b>	<b>1.073</b>
<b>Oneri straordinari</b>				
	Gestione news letter	190	-	-190
	Fondazione di comunità di Milano	-	100	100
	Borsa di studio	250	250	-
	Investimenti	300	603	303
	<b>Totale</b>	<b>740</b>	<b>953</b>	<b>213</b>
<b>Oneri di gestione</b>				
	Assicurazione CDA	400	504	104
	Oneri di gestione	3.460	3.061	-399
	Costo tessere soci	760	760	-
	<b>Totale</b>	<b>4.620</b>	<b>4.325</b>	<b>-295</b>
<b>Imposte Tasse (Iva / Ires)</b>				
		1.856	1.856	-
	<b>Totale Uscite</b>	<b>46.826</b>	<b>43.258</b>	<b>-3.568</b>
	<b>Avanzo / Disavanzo</b>	<b>-2.896</b>	<b>-129</b>	<b>-2.767</b>
<b>Prospetto Fondi (Banche / Casse)</b>				
		<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>	
	Saldi Iniziali	14.157,27 -	14.286,60 -	
	Avanzo/(disavanzo) di gestione	-2.896,00 -	-129,33 -	
	<b>Saldi finali</b>	<b>11.261,27 -</b>	<b>14.157,27 -</b>	

## Rendiconto Consolidato – Previsione 2019 per evento

Attività	Descrizione	31/12/2019			31/12/2018			19 - 18
		Entrate	Uscite	Margine	Entrate	Uscite	Margine	
	Evento							V
	Autunno S.Pietrino	500	- 1.500	- 1.000	14	- 51	- 37	- 963
	Caldarroste	350	- 350	-	312	- 378	- 66	66
	Carnevale	1.500	- 3.000	- 1.500	1.509	- 4.174	- 2.665	1.165
	Concerti		- 1.600	- 1.600	872	- 2.747	- 1.875	275
	Concerto Jannacci	1.000	- 1.200	- 200			-	- 200
	Corso fotografico base	500	- 500	-	-	-	-	-
	Falò di S.Antonio	200	- 380	- 180	160	- 533	- 373	193
	Festa d'autunno	-	-	-	-	-	-	-
	Festa dell'Angelo			-	272	- 707	- 435	435
	Festa di Cornaredo	400	- 350	50	739	- 513	226	- 176
	Festa di Primavera	-	-	-	1.365	- 1.008	357	- 357
	Gite	150	- 150	-	189	- 151	38	- 38
	Maratona	800	- 600	200			-	200
	Mercatino	100	-	100	115	-	115	- 15
	Mostra Mattoncino - Lego	-	-	-	2.000	- 3.011	- 1.011	1.011
	Mostra Modellismo	400	- 1.000	- 600	-	-	-	- 600
	Mostra Modellismo Lego	-	-	-	-	- 105	- 105	105
	Mostra Raku	-	- 500	- 500	-	- 57	- 57	- 443
	Musica in Piazza	1.200	- 4.000	- 2.800	-	- 1.350	- 1.350	- 1.450
	Sagra C.Croce	800	- 1.500	- 700	849	- 1.525	- 676	- 24
	Tour	200	- 250	- 50	206	- 182	24	- 74
	Visita guidata Cornaredo	150	- 200	- 50	-	- 126	- 126	76
	<b>Totale</b>	<b>8.250</b>	<b>- 17.080</b>	<b>- 8.830</b>	<b>8.602</b>	<b>- 16.618</b>	<b>- 8.016</b>	<b>- 814</b>
2 - Attività pregresse	Arretrati	700	- 4.500	- 3.800	239	- 939	- 700	- 3.100
	Carnevale	-	-	-	-	- 100	- 100	100
	Concerto	-	-	-	-	- 1.428	- 1.428	1.428
	Copisteria 2017	-	-	-	-	- 403	- 403	403
	Corso scultura 2017	-	-	-	207	-	207	- 207
	Edizione Artigiani 2017	-	-	-	67	-	67	- 67
	Giroconti Conta bili	-	- 80	- 80	-	- 157	- 157	77
	<b>Totale</b>	<b>700</b>	<b>- 4.580</b>	<b>- 3.880</b>	<b>513</b>	<b>- 3.027</b>	<b>- 2.514</b>	<b>- 1.366</b>
3 - Gruppi (commerciali)	Gruppo Ballo	16.000	- 11.500	4.500	14.595	- 10.305	4.290	210
	Visite Guidate	5.000	- 4.850	150	4.968	- 4.825	143	7
	<b>Totale</b>	<b>21.000</b>	<b>- 16.350</b>	<b>4.650</b>	<b>19.563</b>	<b>- 15.130</b>	<b>4.433</b>	<b>217</b>
	<b>Totale attività</b>	<b>29.950</b>	<b>- 38.010</b>	<b>- 8.060</b>	<b>28.678</b>	<b>- 34.775</b>	<b>- 6.097</b>	<b>- 1.963</b>

>



## Rendiconto Consolidato – Previsione 2019 per evento

Descrizione		31/12/2019			31/12/2018			19 - 18
Attività	Evento	Entrate	Uscite	Margine	Entrate	Uscite	Margine	V
3 - Gruppi (gestione)	Gruppo Foto	180	- 300	- 120	193	- 329	- 136	16
	Gruppo Modellisti	-	- 600	- 600	-	- 214	- 214	- 386
	Gruppo Raku	800	- 700	100	1.355	- 806	549	- 449
	<b>Totale</b>	<b>980</b>	<b>- 1.600</b>	<b>- 620</b>	<b>1.548</b>	<b>- 1.349</b>	<b>199</b>	<b>- 819</b>
4 - Oneri & proventi	Assemblea	-	- 400	- 400	-	- 511	- 511	111
	Assicurazione CDA	-	- 400	- 400	-	- 504	- 504	104
	Borsa di studio 2018	-	- 250	- 250	-	- 250	- 250	-
	Cancelleria	-	- 300	- 300	-	- 470	- 470	170
	Commercialista	-	- 1.000	- 1.000	-	- 926	- 926	- 74
	Contributo Comune	9.000	-	9.000	9.000	-	9.000	-
	Copisteria	-	- 160	- 160	-	- 159	- 159	- 1
	Fondazione di Comunita di Milano	-	-	-	-	- 100	- 100	100
	News letter	-	- 190	- 190	-	-	-	- 190
	Insussistenza cassa	-	-	-	-	- 28	- 28	28
	Investimenti	-	- 300	- 300	-	- 603	- 603	303
	Libri e riviste	-	- 150	- 150	-	- 23	- 23	- 127
	Oneri bancari	-	- 170	- 170	-	- 170	- 170	-
	Oneri Gestionali	-	- 800	- 800	3	- 282	- 279	- 521
	Postelegrafonici	-	- 480	- 480	-	- 494	- 494	14
	Quote soci	4.000	- 760	3.240	3.900	- 760	3.140	100
Arrotondamenti	-	-	-	-	2	2	- 2	
	<b>Totale</b>	<b>13.000</b>	<b>- 5.360</b>	<b>7.640</b>	<b>12.903</b>	<b>- 5.278</b>	<b>7.625</b>	<b>15</b>
5 - Oneri Fiscali	Ires acconto 2018 VE	-	- 186	- 186	-	- 186	- 186	-
	Iva IVQ 17	-	- 601	- 601	-	- 601	- 601	-
	Iva I-II-IIIQ 18	-	- 853	- 853	-	- 853	- 853	-
	Imposta di Bollo	-	- 200	- 200	-	- 200	- 200	-
	Marca da bollo	-	- 16	- 16	-	- 16	- 16	-
	<b>Totale</b>	<b>-</b>	<b>- 1.856</b>	<b>- 1.856</b>	<b>-</b>	<b>- 1.856</b>	<b>- 1.856</b>	<b>-</b>
	<b>Totale oneri</b>	<b>13.980</b>	<b>- 8.816</b>	<b>5.164</b>	<b>14.451</b>	<b>- 8.483</b>	<b>5.968</b>	<b>- 804</b>
	<b>Totale generale</b>	<b>43.930</b>	<b>- 46.826</b>	<b>- 2.896</b>	<b>43.129</b>	<b>- 43.258</b>	<b>- 129</b>	<b>- 2.767</b>
Prospetto Fondi (Banche / Casse)		2.017			2.018			
	Saldi Iniziali			14.157,27 -			14.286,60 -	
	Avanzo/(disavanzo) di gestione			- 2.896,00 -			- 129,33 -	
	Saldi finali			11.261,27 -			14.157,27 -	